ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3393/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
repintura da sinalização viária na Rua Eredes Serpa no Bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade solicita a repintura da sinalização viária na Rua Eredes Serpa situada no
Bairro Cordeiros.
A sinalização horizontal (faixas de pedestres, divisões de pista, entre outras) encontra-se
apagada ou desgastada, o que tem gerado dificuldades para motoristas e pedestres, além
de aumentar o risco de acidentes na via.
Solicitamos,  portanto,  que  seja  feita  uma  vistoria  no  local  e  que  os  serviços  de  pintura
sejam executados com a maior brevidade possível, garantindo a segurança e a boa fluidez
do tráfego.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE JUNHO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​